
 

 

SURAT TUGAS 
Nomor  : 28.1 /F.10-UMJ/II/2023 

 
Dengan ini Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Muhammadiyah Jakarta memberi 

tugas kepada : 

 

 Nama  : Dadang Herdiansyah, SKM., M.Epid. 

 NID/NIDN  : 20.1588/ 0310038304   

 Status  : Dosen Biasa 

 Sebagai : Penanggung Jawab Pengajaran  MK 

 Mata Kuliah : 1. Epidemiologi Dasar (2 sks)    Kls B/D 

   2. Seminar Epidemiologi (2 sks)   Kls A  

   3. Praktek Belajar Lapangan (PBL) II  Kls BL 1 

 

Surat tugas ini berlaku untuk Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023, dan akan dilakukan 

pelaksanaan evaluasi pada akhir semester. 

 

Demikian surat tugas ini dikeluarkan untuk dilaksanakan sebagai amanah. 

 

 

Jakarta, 08 Februari 2023 

Dekan, 

  

 

 

Dr. Andriyani, M.Kes  

NID/ NIDN. 20.130/ 0307036001 
 



 

UNIVERSITAS  MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Jln. KH. Ahmad Dahlan, Ciputat, Jakarta Selatan 15419 
Telp : (021) 740-1894, 749-2862, Fax: (021) 743-0756 
Homepage: www.umj.ac.id       email: info@umj.ac.id 

 

 
 

NOMOR 
 
 

 
KODE 

NAMA             
DOSEN

 
 
 
 
 
 

FAKULTAS: 
KESEHATAN MASYARAKAT 

 
 
 

 
 

LAPORAN KEGIATAN PERKULIAHAN 

TAHUN AKADEMIK 2020/2021 
 
 

 

Nama Dosen         : Dadang Herdiansyah 

Mata Kuliah          : PBL 2 

Semester                :  

Bobot Kredit         :  

Kelas                     : BL 1 

Waktu                    :  

Ruang                    :  

Hari                       :  
 
 
 
 

NB : Setiap mata kuliah menggunakan buku presensi/Laporan tersendiri 
 
 
 
 
 
 
 

 
C A T A T A N : 

1.   Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen/Asisten Dosen mengisi Laporan 

Kegiatan Perkuliahan ini dan ditandatangani 

2.   Setelah diisi dimohon dikembalikan kepada Tata Usaha Fakultas untuk dicatat dan diproses 

seperlunya 
 
 
 
 

 

Dicetak oleh : UMJ Press

http://www.umj.ac.id/
mailto:info@umj.ac.id


 

DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

 

KU 
LI 
AH 
KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

1 03/02/ 

2023 

s/d 

02/3/ 

2023 

 Pelaksanaan PBL-Intervensi dilaksanakan di wilayah 

kerja puskesmas yang disesuaikan 
Dosen 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

2 03/02/ 

2023 

s/d 

02/3/ 

2023 

 Strategi dan metode intervensi kesehatan masyarakat Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

3 03/02/ 

2023 

s/d 

02/3/ 

2023 

 Komunikasi, advokasi, penggerakan masyarakat dalam 

melakukan intervensi kesehatan masyarakat 
Dosen, 

 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

4 03/02/ 

2023 

s/d 

02/3/ 

2023 

 Presentasi Proposal Dosen, 

 
 

 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

5 03/02/ 

2023 

s/d 

02/3/ 

2023 

 Pembuatan materi intervensi Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 

6 03/02/ 

2023 

s/d 

02/3/ 

2023 

 Pengembangan bahan dan materi intervensi Dosen, 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 

7 03/02/ 

2023 

s/d 

02/3/ 

2023 

 Berkoordinasi/ mini lokakarya dengan puskesmas dalam 

melakukan intervensi ke masyarakat 
Dosen, 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 

8 03/02/ 

2023 

s/d 

02/3/ 

2023 

 Berkenalan dengan masyarakat dalam rangkan kegiatan 

intervensi 
Dosen, 

 
 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

9 03/02/ 

2023 

s/d 

02/3/ 

2023 

 Melakukan advokasi untuk kegiatan intervensi ke 

pengambil kebijakan (Kepala Puskesmas/ Lurah/Camat 
Dosen, 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

10 03/02/ 

2023 

s/d 

02/3/ 

2023 

 Menggerakkan masyarakat untuk ikut dalam kegiatan 

intervensi kesehatan 
Dosen, 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

11 03/02/ 

2023 

s/d 

02/3/ 

2023 

 Intervensi kesehatan Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

12 03/02/ 

2023 

s/d 

02/3/ 

2023 

 Evaluasi kegiatan intervensi Policy Brief/Rekomendasi Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 



 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

13 25 

Maret - 

01 

April 

2023 

 Penyusunan Laporan PBL-Intervensi Dosen, 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

14 03 

April 

2023 

 Persentasi, revisi & penilaian laporan PBL (Koordinasi 

dengan Dosen Pembimbing Akademik) 
Dosen, 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

15 06 April 

2023 

 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi PBL-Intervensi 

(Google Form untuk Mahasiswa dan Mitra) 

 

Dosen, 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

16 08 April 

2023 

 Pengumpulan laporan PBLIntervensi ke pembimbing 

akademik 
Dosen, 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

:  S1

: U522058

: 5/2/BL 1

Tugas  UTS  UAS 
RATA-

RATA 

30% 30% 40% 100%

1 20201010100002 AISYAH NABILA PUTRI 95 A

2 20201010100008 ANNISA MUTHMAINNAH 90 A

3 20201010100009 ASTI AL HIKMAH 90 A

4 20201010100014 EGA PUSPITASARI 85 A

5 20201010100019 FAIZA HUKMA SHABIYYA 85 A

6 20201010100022 FITRI ANGRAENI 98 A

7 20201010100024 GITA NURWULAN 92 A

8 20201010100025 HAIFA RIZKI FARCHANI 90 A

9 20201010100026 JERMAINE AFFAN YANI 88 A

10 20201010100030 KHOIRUNNISA 90 A

11 20201010100031 MARSELITA MAHARANI 92 A

12 20201010100033 MOUDINA ISMI AZIZAH 85 A

13 20201010100034 MUHAMMAD AGHNAN ADHIL 98 A

14 20201010100035 MUHAMMAD FAISAL ADANI 85 A

15 20201010100038 NAUFAL ALIF RAMADHAN 90,00 A

16 20201010100044 RAISAL MUHAMMAD FADILAH 98 A

17 20201010100090 NAJLA NABILAH 90 A

18 20201010100096 RIFA FATMASARI 88 A

19 20201010100099 WIDYA NURKHALIKA 98 A

20 20201010100102 AISYAH HANIFAH 85 A

21 20201010100118 FATHATUL FUADIYAH 95 A

SMT/SKS/Kelas Dosen                :  

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Ganjil 2022/2023

Jenjang Hari/Tanggal      : 

Kode Mata Kuliah Jam                   :

Mata Kuliah : PBL 2 Ruang                :  

NO NIM NAMA
NILAI 

AKHIR



22 20201010100120 RAIHAN ALI 95 A

DADANG HERDIANSYAH

Jakarta,    Agustus 2023

Dosen



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

: S1

: U522058

: 5/2/BL 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 20201010100002 AISYAH NABILA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V

2 20201010100008 ANNISA MUTHMAINNAH V V V V V V V V V V V V V V V V

3 20201010100009 ASTI AL HIKMAH V V V V V V V V V V V V V V V V

4 20201010100014 EGA PUSPITASARI V V V V V V V V V V V V V V V V

5 20201010100019 FAIZA HUKMA SHABIYYA V V V V V V V V V V V V V V V V

6 20201010100022 FITRI ANGRAENI V V V V V V V V V V V V V V V V

7 20201010100024 GITA NURWULAN V V V V V V V V V V V V V V V V

8 20201010100025 HAIFA RIZKI FARCHANI V V V V V V V V V V V V V V V V

9 20201010100026 JERMAINE AFFAN YANI V V V V V V V V V V V V V V V V

10 20201010100030 KHOIRUNNISA V V V V V V V V V V V V V V V V

Kode Mata Kuliah Jam                   :  

Tgl: Tgl:

PERTEMUAN KE 

DAFTAR HADIR KULIAH

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : GENAP 2022/2023

Jenjang Hari                   :  

Tgl:

Mata Kuliah : PBL 2 Ruang                :  

SMT/SKS/Kelas Dosen                : 

NO NIM Nama Tgl: Tgl:Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl:Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl:



11 20201010100031 MARSELITA MAHARANI V V V V V V V V V V V V V V V V

12 20201010100033 MOUDINA ISMI AZIZAH V V V V V V V V V V V V V V V V

13 20201010100034 MUHAMMAD AGHNAN ADHIL V V V V V V V V V V V V V V V V

14 20201010100035 MUHAMMAD FAISAL ADANI V V V V V V V V V V V V V V V V

15 20201010100038 NAUFAL ALIF RAMADHAN V V V V V V V V V V V V V V V V

16 20201010100044 RAISAL MUHAMMAD FADILAH V V V V V V V V V V V V V V V V

17 20201010100090 NAJLA NABILAH V V V V V V V V V V V V V V V V

18 20201010100096 RIFA FATMASARI V V V V V V V V V V V V V V V V

19 20201010100099 WIDYA NURKHALIKA V V V V V V V V V V V V V V V V

20 20201010100102 AISYAH HANIFAH V V V V V V V V V V V V V V V V

21 20201010100118 FATHATUL FUADIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V

22 20201010100120 RAIHAN ALI V V V V V V V V V V V V V V V V

 

PARAF DOSEN

Jakarta,           Agustus 2023

Dosen

DADANG HERDIANSYAH
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